Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З

08.09.2020 №304

О утверяедении Положения о
наставничестве педагогических
работников в МАОУ СОШ № 17
и организации наставничества в
2022-2023 учебном году

В соответствии с решением педагогического совета от 30.08.2022
(протокол №1) и с планом работы с педагогическими кадрами МАОУ СОШ .№
17 с целью профессионального становления молодых специалистов, повышения
уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической
компетентности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников в
МАОУ СОШ № 17 (приложение № 1)

2.Организовать наставничество в 2022 - 2023 учебном году над молодыми
специалистами:

2.1. Назначить педагогом-наставником Соснину Александру Сергеевну,
учителя русского языка и литературы высшей квалификационной категории над
молодыми специалистами Лазько Алиной Андреевной, учителем русского языка
и литературы, Мухановой Дарьей Владимировной, учителем русского языка и
литератзфы;

2.2. Назначить наставником Аптекову Ольгу Рафаиловну, заместителя
директора по УР, над заместителем директора по УР Сосниной Александрой
Сергеевной, находящейся в процессе адаптации на новом рабочем месте.

3. Организовать работу наставнических групп в течение 2022-2023 учебного
года.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Буркова